
Zápis z porady vedení konané dne 17. 8. 2015 

Přítomni: Šrubařová, Rebok, Malinka, Regner, Kohoutková, Matyska, Novotná Buršíková, 

Dostál 

Omluveni: Bartošek, Křenek 

1. Zprávy od ředitele 

– Ředitel požádal divizní, aby již nyní začali připravovat návrhy na centralizované 

zdroje na příští rok, a to investiční i neinvestiční, součástí návrhů patřičné zdůvodnění. 

Šrubařová pošle seznam z letošního roku, divizní identifikují, které položky jim 

náleží, uvedou požadavky na nové. Zatím pouze typově, bez konkrétních částek.   

– Na přelomu září a října proběhne výjezdní zasedání kolegia zaměřené na strategii a 

nedojasněné body v plánování na příští rok.  

 

2. Kontrola úkolů 

– Velké zakázky – prvky páteřní sítě prodiskutuje odpoledne Rebok s ředitelem, 

zadávací dokumentace druhé velké zakázky je před dokončením.  

– K návrhu ukládání citlivých údajů na sále se zatím vyjádřil Rebok, ostatní se vyjádří 

nejpozději do 31. 8.  

– Návrh vhodných osob pro ELIXIR zašle Malinka řediteli. 

– Popis činností divizí do výroční zprávy – vedoucí odborných divizí popis dodali, 

zbývá pár drobností z DKI.  

 

3. Různé  

– Univerzita přechází od září na nového mobilního operátora, divize informačního 

systémů je připravena na zajištění hladkého přechodu. Rebok kontaktuje RMU 

ohledně spolupráce při technické realizaci přechodu na nového operátora. 

– Aplikace umožňující uchazečům o zaměstnání na MU podat přihlášku elektronicky 

bude spuštěna v následujících týdnech.  

– Návrh bezpečnostní směrnice byl předán právníkům k připomínkám, čekáme na jejich 

vyjádření.  

– Safe Q – proběhlo úspěšné doimplementování všech částí, bude probíhat testovací 

provoz.  

– Rebok informoval, že byl dokončen návrh architektury řešení pro získávání 

objemných dat pro policii, probíhají jednání o možnostech připojení se k projektu 

IROP.  

– Bezpečnostní oddělení usiluje připojit se ke třem projektům H2020. Bezpečnostní 

projekty je třeba vždy koordinovat s Romanem Čermákem.  

– Rebok poslal draft studie nových sálů. Rusňák vypracuje analýzu provozních nákladů 

současných sálů a těch plánovaných, v ročním průběhu.  

– Šrubařová informovala, že SurGal Clinic dosud neuhradil smluvní částky, navrhla 

okamžité odpojení od naší sítě, s čím kolegium souhlasí. Dostál bude informovat 

kontaktní osobu v SurGalu.  



– Divizní připomenou ve svých divizích, že majetek určený k vyřazení je třeba nahlásit 

co nejdříve.  

– Regner dostal dva návrhy na Must week, součástí by mohl být také e-learning.  

– Proběhla schůzka s proděkankou pedagogické fakulty ohledně e-learningu a role ÚVT 

(podpora Moodle, …); po diskusi na vedení fakulty budeme dále v jednáních 

pokračovat. Na toto téma proběhne také setkání s budoucím prorektorem Bulantem.  

– Proběhla předběžná diskuse ohledně toků informace směrem k DPU a oddělením 

proaktivní podpory a vnějších vztahů; diskuse bude pokračovat po návratu vedoucího 

DPU z dovolené. 

 

4. Informace z projektové podpory 

– Dne 7. 10. 2015 se v Brně uskuteční ERC workshop, který poskytne odborné rady i 

individuální konzultace k žádostem o ERC granty. Více informací zde: 

http://vyzkum.rect.muni.cz/cs/main/aktuality/detail?id=78442  

– Byla vyhlášena nová výzva Ministerstva zemědělství v rámci programu Komplexní 

udržitelné systémy v zemědělství 2012 – 2018, více informací zde: 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:mz_12.8.2015 

 

5. Zajímavé akce 

– Jazyková škola při FF MU informuje, že pro letošní rok nabízí různé druhy kurzů 

angličtiny: 

o Celoroční kurzy konané 1 x týdně, vždy s rodilým mluvčím podle učebnice 

dané úrovně 

o Semestrové kurzy gramatiky, vhodné hlavně pro zájemce o skládání některé 

z britských zkoušek.  

o Konverzační kurzy konané 2 x týdně.  

o Kompletní nabídka http://www.phil.muni.cz/wjas/kurzy2015-16  

o Dotazy směřujte na telefonní číslo 603 241 692 nebo e-mail pilarova@phil.muni.cz 

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Martina Novotná Buršíková                            Luděk Matyska 

ředitel ÚVT 

 

http://vyzkum.rect.muni.cz/cs/main/aktuality/detail?id=78442
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:mz_12.8.2015
http://www.phil.muni.cz/wjas/kurzy2015-16

